Nobis autem 'revelamt Deus per Spiritum swim . . . Spiritus enim omnia

scrutatur, etiam profunda Dei. Quis enim hominum scii quae sunt homi-

nis, nisi spiritus hominis, qui in ipso estt Ita et quae Dei sunt nemo

cognovit, nisi Spiritus Dei 2
.

Hisce aliisque fere innumeris divinis eloquiis inhaerentes SS. Patres

in Ecclesiae doctrina tradenda continenter distinguere curarunt rerum

diTinarum notioneni
, quae naturalis intelligentiae vi omnibus est com-

intmis, ab illarum rerum notitia, quae per Spiritum Sanctum fide susci-

pitur ;
et constanter docuerunt

, per hanc ea nobis in Christo revelari

inysteria, quae non solam humanam philosophiam, verum etiam Angeli-

cam naturaleni intelligentiam transcendunt
, quaeque etiamsi divina re-

velatione innotuerint
,

et ipsa fide fuerint suscepta ,
tarnen sacro adhuc

ipsius fidei yelo tecta et obscura caligine obvoluta permanent , quam-

diu in hac mortali yita peregrinamur a Domino 5
.

Ex his omnibus patet alienam omnino esse a catholicae Ecclesiae do-

ctrina sententiam, qua idem Frohschammer asserere non dubitat, omnia

indiscriminate christianae religionis dogmata esse obiectum naturalis

scientiae
,
seu philosophiae ,

et humanam rationem , historice tantuni

excultam
,
modo haec dogmata ipsi rationi tanquam obiectum proposita

fuerint, posse x suis naturalibus yiribus et principio ad veram de omni-

bus, etiam reconditioribus dogmatibus, scientiam peryenire.

Nunc yero in memoratis eiusdem auctoris scriptis alia dominatur

sententia
, quae catholicae Ecclesiae doctrinae

,
ac sensui plane adver-

isatur. Etenim earn philosophiae tribuit libertatem
, quae non scientiae

libertas
,
sed omnino reprobanda et intoleranda philosophiae licentia sit

appellanda. Quadam enim distinctione inter philosophum et philosophiam

facta, tribuit philosopho ins et officium se submittendi auctoritati , quam
veram ipse probaverit, sed utrumque philosophiae ita denegat, ut, nulla

1 IOA\, I, J7.

2 1 Corint., II, 7, 8, -10, 44.

S S S. IOA*. CHRY.S. homil. 7
(9)

in I. Corint. S. AMBROS. de fide ad Grat.
I,

40.
'

S. 'LEO, de' Nativ. Dom.,
; Ser. 0. S. CYRIL. ALEX, contr. Nestor, lib. Ill

,
initio :

in loan. I, 0. _ S. IO\N DAM. de fide, i>rat. U, 4; 2; in I Cor. c. 2. S. HIEH. in

Gal. HI, 2.
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doctrinae revelatae ratione habita , asserat
, ipsam nuaquam debere ac

posse Auctoritati se submittere. Quod esset tolerandum et forte admit-

tendum, si haec dicerentur de hire tantum
, quod habet philosophia suis

principiis, seu methodo, ac suis conclusionibus uti, sicut et aliae scien-

tiae, ac si ems libertas consisteret in hoc suo iure utendo
,

ita ut nihii

in se admitteret, quod non fuerit ab ipsa suis conditionibus acquisitum ,

aut fuerit ipsi alienum. Sed haec iusta philosophiae libertas suos limites

noscere et experiri debet. Nunquam enim non solum philosopho, yerum

etiam philosophiae licebit, aut aliquid contrarium dicere iis, quae divina

reyelatio , et Ecclesia docet
,
aut aliquid ex eisdem in dubium yocare ,

propterea quod non intelligit ,
aut iudicium non suscipere , quod Eccle-

siae auctoritas de aliqua philosophiae conclusione, quae hucusque libera

erat, proferre constituit.

Accedit etiam
,
ut idem auctor philosophiae libertatem

,
seu potius ef-

frenatam licentiam tarn acriter, tarn temere propugnet, ut minime yerea-

tur asserere
,
Ecclesiam non solum non debere in philosophiam unquam

animadvertere, verum etiam debere ipsius philosophiae tolerare errores,

eique relinquere ut ipsa se corrigat ;
ex quo evenit ,

ut philosophi hanc

philosophiae libertatem necessario participent , atque ita etiam ipsi ab

omni lege solvantur. Ecquis non videt quam yehementer sit reiicienda
,

reprobanda ,
et omnino damnanda huiusmodi Frohschammer sententia

atque doctrina ? Etenini Ecclesia ex diyina sua institutione et diyinae

fidei depositum integrum inyiolatumque diligentissime custodire
,

et

animarum saluti summo studio debet continenter adyigilare ,
ac summa

cura ea omnia amoyere et eliminare
, quae yel tidei adversari

,
yel ani-

marum salutem quoyis modo in discrimen adducere possunt. Quocirca

Ecclesia ex potestate sibi a divino suo Auctore commissa non solum

ius, sed officium praesertim habet non tolerandi
,
sed proscribendi ac

damnancli omnes errores
,

si ita fidei integritas ,
et animarum salus po-

stulayerint, et omni philosopho , qui Ecclesiae filius esse yelit
,
ac etiam

philosophiae officium incumbit nihil unquam dicere contra ea
, quae

Ecclesia docet
,
et ea retractare , de quibus eos Ecclesia monuerit. Sen-

tentiam autem, quae contrarium edocet omnino erroneam, et ipsi fidei,

Ecclesiae, eiusque auctoritati yel maxime iniuriosam esse dicimus et

declaramus.

Quibus omnibus accurate perpensis, de eorumdem VV. FF. NN. S. R.E.

Cardinalium Congregationis ,
libris notandis praepositae ,

consilio ,
ac

motu proprio et certa scientia, matura deliberatione Nostra
, deque Apo-
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stolicae Nostrae potestatis plenitudine praedictos libros Presbyter! Froh-

schammer
, tamquam continentes propositiones et doctrinas respective

falsas ,
erroneas

,
Ecclesiae eiusque auctoritati ac iuribus iniuriosas

,
re-

probamus, damnamus, ac pro reprobatis et damnatis ab omnibus haberi

volumus
, atque eidem Congregation! mandamus

,
ut eosdem libros in

Indicem prohibitorum librorum referat.

Bum vero haec Tibi signiticamus, Yenerabilis Frater
,
non possumus

non exprimere magnum animi Nostri dolorem, cum videamus hunc filium,

eorumdem librorum auctorem , qui ceteroquin de Ecclesia bene mereri

potoisset, infelici quodam cordis impetu misere abreptum in vias abire,

quae ad salutem non ducunt
,
ac magis magisque a recto tramite aber-

rare. Cum enim alius eius liber de animarum origine prius fuisset dam-

natus, non solum se minime submisit, verum etiam libris denuo do-

cere, et Nostram Indicis Congregationem contumeliis cumulare, ac multa

^lia contra Ecclesiae agendi rationed temere mendaciterque pronuntiare.

Quae omnia talia sunt ,
ut iis merito atque optimo iure indignari potuis-

semus. Sed nolumus adhuc paternae Nostrae caritatis viscera erga ilium

deponere ;
et iccirco Te

, Yenerabilis Frater
,
excitamus

,
ut vclis eidem

manifestare cor Nostrum paternum, et acerbissimum dolorem, cuius ipse

est causa
,

ac simul ipsum saluberrimis monitis hortari et monere
,

ut

Tsostram
, quae communis est omnium Patris vocem audiat

,
ac resipi-

scat, quemadmodtinl catholicae Ecclesiae filium decet, et ita nos omnes

laetitia afficiat
,
ac tandem ipse feliciter experiatur quam iucundum sit ,

non vana quadam et perniciosa libertate gaudere, sed Domino adhaerere,

cuius iugum suave est et onus leve ,
cuius eloquia casta

, igne exami-

nata, cuius iudicia vera, iustificata in semetipsa, et cuius universae viae

iiiisericordia et yeritas. Denique hac etiam occasione libentissime uti-

mur, ut iterum testemur et contirmemus praecipuam Nostram in Te be-

.nevolentiam. Cuius quoque pignus esse volumus Apostolicam Benedi-

ctionem, quam intimo cordis aftectu Tibi ipsi , Yenerabilis Frater , et

.gregi time curae commisso peramanter impertimus.

Datum Romae apudS.Petrum, die 11 Decembris, anno 1862.

Pontificatus Nostri anno decimo septimo.

PIUS PP. IX.

Serie 7, vol. X, fasc. 338. 11 2 Aprile 1864.

LA POVERELLA DI CASAMARI

RACCONTO STORICO

DEL 1860 E 1861

XXX.

Chi la mattina del yentidue Gennaio 1861, a sole gia alto, si fos-

se trovato nelle vicinanze di Gasamari e introdotto neilo spazzo rin-

contro al vestibolo della foresteria, per certo si sarebbe credato es-